
Environmental,  
Health & Safety –  
Standorte und 
Ansprechpartner 

SGS INSTITUT FRESENIUS GMBH DEUTSCHLAND

BAYREUTH

SGS INSTITUT FRESENIUS GmbH 
Dr. Michael Gunzelmann 
Oberkonnersreutherstraße 3 
D-95448 Bayreuth 
t	 +49 921 53049 - 36 
f	 +49 921 53049 - 35 
michael.gunzelmann@sgs.com

BERLIN

SGS INSTITUT FRESE NIUS GmbH 
Thomas Smyk 
Goerzallee 305 a 
D-14167 Berlin 
t	 +49 30 84718 - 238 
f	 +49 30 84718 - 299 
thomas.smyk@sgs.com

DRESDEN

SGS INSTITUT FRESENIUS GmbH 
Ramona Essbach 
Königsbrücker Landstr. 161 
D-01109 Dresden 
t 	 +49 351 8841 - 270 
f 	 +49 351 8841 - 190 
ramona.essbach@sgs.com

ESPENHAIN/LEIPZIG

SGS INSTITUT FRESENIUS GmbH 
Angelika Kassai/Nico Ackermann 
An der Mölbiser Landstraße 11 
D-04571 Rötha OT Espenhain 
t 	 +49 34206 599 - 14 
t	 +49 34206 599 - 29 
f 	 +49 34206 599 - 11 
angelika.kassai@sgs.com 
nico.ackermann@sgs.com

GÖTTINGEN

SGS INSTITUT FRESENIUS GmbH 
Karol Hinz 
Philipp-Reis-Straße 2a 
D-37075 Göttingen 
t	 +49 551 52203 - 13 
f	 +49 551 52203 - 88 
karol.hinz@sgs.com

HAMBURG

SGS INSTITUT FRESENIUS GmbH 
Kuno-Friedrich Konopka 
Rödingsmarkt 16 
D-20459 Hamburg 
t	 +49 40 30101 - 309 
f	 +49 40 30101 - 956 
kuno-friedrich.konopka@sgs.com

HERTEN

SGS INSTITUT FRESENIUS GmbH  
Katharina Scherzer  
Am Technologiepark 10 
D-45699 Herten  
t	 +49 2366 305 - 623 
f	 +49 89 12504066 - 617 
katharina.scherzer@sgs.com

LONGUICH 

SGS INSTITUT FRESENIUS GmbH 
Wolfgang Schreier 
Im Paesch 1a 
D-54340 Longuich 
t 	 +49 6502 9339 - 23  
f 	 +49 6502 9339 - 29 
wolfgang.schreier@sgs.com

MÜNCHEN 

SGS INSTITUT FRESENIUS GmbH 
Dr. Barbara Wagner 
Geretsrieder Str. 10 a 
D-81379 München 
t	 +49 89 544 00 - 42 
f	 +49 89 1250406 - 4181 
barbara.wagner@sgs.com

RADOLFZELL

SGS INSTITUT FRESENIUS GmbH 
Hans-Georg W. Karbach 
Güttinger Straße 3 
D-78315 Radolfzell 
t 	 +49 7732 94162 - 23 
f 	 +49 89 1250406 - 4090 
hans-georg.karbach@sgs.com

SULZBACH

SGS INSTITUT FRESENIUS GmbH 
Robert Bialy 
Am TÜV 1 
D-66280 Sulzbach 
t	 +49 6897 506 - 611 
f	 +49 6897 506 - 615 
robert.bialy@sgs.com

TAUNUSSTEIN

SGS INSTITUT FRESENIUS GmbH  
Hellmuth Simon 
Im Maisel 14  
D-65232 Taunusstein  
t 	 +49 6128 744 - 165 
f 	 +49 6128 744 - 9904 
hellmuth.simon@sgs.com
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SGS INSTITUT FRESENIUS IST TEIL DER SGS - GRUPPE, DEM WELTWEIT FÜHRENDEN UNTERNEHMEN IN DEN BEREICHEN PRÜFEN, 
TESTEN, VERIFIZIEREN UND ZERTIFIZIEREN.

SGS-TÜV SAAR GMBH

FRANKFURT AM MAIN

SGS-TÜV Saar GmbH  
Daniel Keil  
Fritz-Klatte-Straße 6 
D-65933 Frankfurt am Main 
t 	 +49 69 3800 - 5203 
t 	 +49 69 3800 - 5201 
daniel.keil.@sgs.com

LUDWIGSHAFEN

SGS-TÜV Saar GmbH  
Stefan Kempf  
Rheinpromenade 12 
D-67061 Ludwigshafen 
t 	 +49 621 586402 - 0 
t 	 +49 621 586402 - 11  
stefan.kempf@sgs.com

SULZBACH

SGS-TÜV Saar GmbH  
Thomas Rodner  
Am TÜV 1 
D-66280 Sulzbach 
t 	 +49 6897 506 - 183 
t 	 +49 6897 506 - 102 
thomas.rodner@sgs.com

KEY ACCOUNT MANAGEMENT 

NON LAB DIENSTLEISTUNGEN

SGS INSTITUT FRESENIUS GmbH 
Stefan Stegmaier  
Im Maisel 14 
D-65232 Taunusstein 
t	 +49 6128 744 - 111 
f	 +49 89 1250 406 9111 
stefan.stegmaier@sgs.com

LABORDIENSTLEISTUNGEN

SGS INSTITUT FRESENIUS GmbH 
Guido Hübener  
Rödingsmarkt 16 
D-20459 Hamburg 
t	 +49 40 301 01 - 203 
f	 +49 40 301 01 - 956 
guido.huebener@sgs.com

SALES BACK OFFICE

SBO-TEAM

SGS INSTITUT FRESENIUS GmbH 
Goerzallee 305a 
D-14167 Berlin 
t	 +49 800 2225 - 666 
f	 +49 800 2225 - 777 
sbo@sgs.com
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